ПРИКА3

От 19.09.2023

№УЦ.07.09/23

Об утверждении Правил

приема на обучение по программам дополнительного профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. (с изменениями и дополнениями), Приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным программам профессионального обучения» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Правила приема на обучение по программам дополнительного профессионального образования в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс».
- 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учебного центра ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

Никаноров П.А.



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Эй Джей эй Регистрарс»

ОМ Джей эн

Г.А. Никаноров

Стистрарс Си Ай Эс.

Limited Liability Company

Ala Registrars CIS.»

ПРАВИЛА
ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО
ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения.

- 1.1. Настоящие Правила регламентируют организацию приема, информирования и порядок зачисления граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее по тексту лица/ поступающие), для обучения в Организацию по дополнительным дополнительным профессиональным образовательным программам, а также программам профессиональной переподготовки, утвержденным в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» (далее Программы).
- 1.2. Настоящие Правила разработаны на основании следующих нормативных правовых актов и документов:
- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» № 273-Ф3 от 29.12.2012 г. (с изменениями и дополнениями);
- Приказа Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным программам профессионального обучения»;
- Уставом ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» (далее Организация).
- 1.3. Прием лиц в Организацию для обучения по Программам осуществляется по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц (далее по тексту Договор).
- 1.4. Формы обучения, формы организации учебного процесса, использование различных образовательных технологий, и сроки освоения Программы определяются Программой и Договором в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и локальных нормативных актов Организации.
- 2. Правила приема на обучение по программам дополнительного профессионального образования
- 2.1 Дополнительное профессиональное образование осуществляется посредством реализации дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки) для руководителей и специалистов.
- 2.2 Содержание и продолжительность дополнительного профессионального образования определяется конкретной образовательной программой, разрабатываемой и утверждаемой ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» на основе профессиональных стандартов или установленных квалификационных требований, а также авторских разработок.
- 2.3. К освоению программ повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки допускаются:
- лица, имеющие среднее профессиональное и/или высшее образование;
- лица, получающие среднее профессиональное и/или высшее образование.
- 2.4. Лица, поступающие на обучение, предоставляют в Организацию следующие документы:
- анкету (заявку) о приеме на обучение,
- копию документа, удостоверяющего личность и гражданство слушателя;
- копию документа об образовании и/или имеющейся квалификации слушателя;
- заявку на обучение от организаций и предприятий.

Утверждено: 19/09/2023

Версия 01: 19/09/2023

- 2.5. Прием лиц на обучение по программам дополнительного профессионального образования осуществляется посредством приказов генерального директора ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» о зачислении.
- 3. Информирование лиц, поступающих на обучение по программам дополнительного профессионального образования
- 3.1 С целью информирования Организация размещает на сайте учебного центра ООО «»Эй Джей Эй Регистрарс» в сети Интернет:
- перечень утвержденных Программ;
- учебный план;
- лицензию на осуществление образовательной деятельности (с приложениями) /выписку из реестра лицензий ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ;
- Устав ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»;
- локальные нормативные акты, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;
- информацию, где можно ознакомиться с условиями обучения.
- 3.2 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152 «О персональных данных» поступающий на обучение в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» дает согласие на обработку персональных данных на срок действия договора оказания платных образовательных услуг. Согласие фиксируется в Анкете (заявке) о приеме на обучение.
- 4. Заключительные положения
- 4.1 Все вопросы, связанные с организацией работы по приему, не урегулированные настоящими Правилами, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.